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SeFIS”  SECRETARIA DA EDUCACAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO SOB RESSALVA DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as
normas de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de
acordo com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA
E APROVADA SOB RESSALVA esta Prestacao.

Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2022
Data da Analise: 31/03/2022
OBSERVACAO:

O CHEQUE N° 900327, NO VALOR DE R$ 203,98 (DUZENTOS E TRES REAIS E
NOVENTA E OITO CENTAVOS) FOI EMITIDO SEM A IDENTIFICACAO DO
BENEFICIARIO (Ol S.A).
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

PRI RA DI

B.SOBRAL

Escola / Centro de Educacgdo Infanti CSTI MARIA DIAS

Més de Referéncia:

FEVEREIRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 72.764,73
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 416,64
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 42,99
Receita Total: 73.138,38
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA fevereiro/2022 17/02/2022 520,03
POLO APARELHOS E UTENSILIOS |fevereiro/2022 11/02/2022 3.989,99 EMPORIO DO PAPEL EIRELI -
DOMESTICOS ME
POLO EQUIPAMENTOS DE fevereiro/2022 15/02/2022 1.590,00 1 RADIO ACCESS POINT
COMUNICACAO EDNAN DA COSTA LIMA
POLO INTERNET janeiro/2022 14/02/2022 99,90 SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICAGOES EIRELI
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |janeiro/2022 27/01/2022 900,00 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME
POLO LUz janeiro/2022 17/02/2022 4.238,17
POLO TAXAS BANCARIAS fevereiro/2022 25/02/2022 99,00 DB CEST PJ
POLO TELEFONE janeiro/2020 02/02/2022 203,98
11.641,07
Saldo: 61.497,31
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ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA
RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, 50, BAIRRO PEDRO MENDES CARNEIRO, SOBRAL/CE
TELEFONE: (88) 3614-9093

eti.mariadias @edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 29.889.031/0001 - 27
INEP: 23273135

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

. muﬁ a historia que querem, Ver

FEVEREIRO
2022
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Sistema de Protocolo Unico

o

Orgio / Local de Origem:
SME/ESCSTIMDI - CSTIMARIA DIAS IBIAPINA

MN® Processo : Data Abertura :
P189479/2022 14/03/2022 - 11:07

Tipo:
Prestagdo de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Csti Maria Dias Ibiapina

Dbumt;an
Prestacdode Contas do més de fevermrn de 2022, com 58 paginas.

TRAMITACOES I

N°® ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CJ 14/03/2022 - 11:07 Maria Sandra Teixeira Pereira
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- Fone: (88) 3614-9093 CEP: 62.030-653 CNPJ: 29.889.031/0001-27 SOBR AI
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ESCOLA: ETI MARIA DIAS IBIAPINA
ENDERECO: RUA MAXIMILIANO BARRETO LIMA, N° 50, CIDADE PEDRO MENDES CARNEIRO

TELEFONE: (88) 3614-9093

E-MAIL: eti.mariadias@edu.sobral.ce.gov.br -
CNPI: 29.889.031/0001-27

INEP: 66623273135

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n2 048/2022

De: Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral — SME

Ref: Encaminhamento de Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de FEVEREIRO/2022, sendo que o recurso do PMDE ndo foi depositado em conta
devido a MANUTENCAO DO SISTEMA DE RECURSOS.

Atenciosamente,

Qna;n é&A&WJ—LﬂH& Dum&

MARIA SANDRA TEIXEIRA PEREIRA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

Maria Sandra Teixeira Persira

Ato N°.1 89/2021
Diretora Escolar - DNS -

limo. 5r.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/ Sobral




o & ETI MARIA DIAS IBIAPINA
R. Maximino Barreta Lima, 50 — Bairro: Cidade Pedro Mendes Cameiro— Sobral-CE
Fone: (88) 3614-9093 CEP: 62.030-653 CNP.J: 29,889.031/0001-27
E-mail: eli. nariadias@edu sobral.ce.gov.br — INEP 23273135
“Somoes a histdria que queremes ver.”
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FREFEITURA

Secretaria de Educagho

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

CNPJ: 298.890.31/0001-27

ENDERECO: RUA MAXIMILIANO BARRETO LIMA, N° 50, CIDADE PEDRO MENDES CARNEIRO
INEP: 23273135

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, JOANA DARC DE SOUSA
MENDES, RAIMUNDA RODRIGUES PAIVA e JOSE WELLINGTON RODRIGUES DE LIMA,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo
de contas do PMDE REFERENTE A FEVEREIRO/2022, no saldo no valor de R$ 72.764,73
(setenta e dois mil, setecentos e sessenta e quarto reais e setenta e trés centavos),
sendo utilizado o valor de RS 11.641,07 {onze mil, cento e quarenta e um reais e sete
centavos), que sdo de parecer favordvel em razdo de regularidade das contas e
documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral, 10 de margo de 2022

JOANA DARC DE SOUSA MENDES :El Oana Mare alg S Al &@, 2018170156-6

Assinatura RG
RAIMUNDA RODRIGUES PAIVA 3 Rccinle Rodh G Qoo 95002111680
Assinatura RG

JOSE WELLINGTON RODRIGUES DE LIMA 2004028062098

RG

Presidente da Unidade Executora

MARIA SANDRA TEIXEIRA PEREIRA
RG: 94002565259
Yaria Sandra Teixeira Pefeiré

Ato N°.189/2021
Diretora Escolar - DNS -3
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Extrato por periodo

Extrato
DATA NR.
MOV. DOC.
000000
02/02/2022 900327
ﬂzmzéuzz 900326
02/02/2022 727220
15/02/2022 900330
15/02/2022 727220
16/02/2022 900328
16/02/2022 . 9&&331
16/02/2022 727220
17/02/2022 900332
17/02/2022 ?zfzzn
15;\32,;2022 900333
18/02/2022 727220
25/02/2022 012022
25/02/2022 727220
RETORNAR
SIGLAS E ABREVIACOES

HISTORICO

SALDO

ANTERIOR

CHEQUE PAG
CHEQ COMP
RESG AUTOM
CHEQ COMP
RESG AUTOM
CHEQUE SAC
CHEQ COMP
RESG AUTOM
CHEQUE PAG
RESG AUTOM
CHEQUE PAG
RESG AUTOM
DB CEST PJ

RESG AUTOM

hitps-finternathanking .cala.govbr/SIBCinternat fedralo_periodo.processa

inter_rEt---Bank ing CAI:Xa

VALOR

0,00

Eﬂﬁ,ﬂ D
sﬁn.nu D
1.103,98 C
99,90 D

| 99,90 C
3.989,99 D
1.590,00 b
5..5?5‘.95 c
4.23817D
4.233,1.? C
520,02 D
520,03 C
95.00D

99,00 C

Horarios e Limites

SALDO

0,00

203,98 D
1.103,98 D
0,00C
H.BEID
0,00C
3.98599D
5.579,99 D
” 000C |
4.238,17D
0.00c
520,03 D
0,00 C

99.00D

0,00C
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cA 'x A Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacdo

INome da Agéncia Codigo IOperacao Emissdo
STE T VR b R e S L Bt LTI RAOP SRR SIS, [ | [ 5823 11032022
Fundo ChNPJ do Fundo icio das Atividades do Fundo
[XA FIC MOVIMBNTAGOES ALUTOMATICAS 14 508,652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més (%) Mo Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%)  Cota emr 31/01/2022 Cota em 25/02/2022
|  os1tz0 || 11985 it 3,7853 it 1777588 I 1,788467 |
Administradora -
e nderego NPJ da Administradora
ixa Econdmica Federal - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Ivame GNP,/ Conta Comente Ss/AnD ha
ICOMSELHO ESCLAR MARIA DIAS BIAP 20.889.031/0001-27 0{0:3.00005025-0 02/2022 0101
Wnalise do Peril do investidor Data da Avaliagio
Resumo da Movimentagiao
Higtdrico Valor em RS Qide de Colas
. do Anterior T2.764,73C 40.834,528536
“Aplicagdes 0,00 0,000000
Resgates 11.641,07D 6.549,045367
Rendimento Bruto no Més 416,64C
IRFF i 42.99D
IOF 0.00
Taxa da Salda 0,00
Saldo Bruto* 61.497.31C 34,385 483168
Resgate Bruto em Transito® 0,00
[*} Valor sujeito & tribatacdo, conforme legislacdo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histarica g 7 Valor RE Qtde do Colas
02r02 RESGATE 1.103,38D 622 592562
FRF 3,34D
10F 0,00
15/02 RESGATE 89,900 56,212384
RRF 0,360
10F 0,00
16 /02 RESGATE 5.579,99D 3138847611
RRF 20,790
IoF 4 0,00
| 02 RESGATE 4.238,17D 2.383. 428620
P IRFF : 16,080
IOF 0.00
18/02 RESGATE 520,030 202,374868
IRFF 2,010
IOF 0,00
25/02 RESGATE 99,000 55,580318
RRF 041D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo ; Randimento Base IRRF
178,63 4259
Informacgdes ao Colista

Acesge o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internst Banking CAIRA e com taxas de administragdc inferiores 35.
praticadas peio mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocd tem excelentes opcies de
investimento ao alcance de swuas mics, de acordo com sen perril.

Um jelte prdtico de investir, da comodidade da sva casa!

Prezadofs) Cotista, comparega 4 sSua agéncia de relacicnamsnto e cadastre ou atwpalize
seu endereco de e-madil.

mm.’wmum;agmmcwmmm  endratoF undolmestimento
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Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: nderego para Commespondéncis:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao0 PaulofSP CEP 01405-001
Duvidana: nderego Eletranico:

0BOD 725 7474 |hitps:ifwww 1.c.aixa,gnv.ufamndhmmﬁehrmes_da_caixa.asp
Acesse o site da CAXA: www.calxa.g_mnhr

IMPRIBIR RETORMAR m

hitps:/sidmiedrato.caixa.g oubrisidmfedralo/Controllerfesralo_eratoFundolmestimento
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T 1 GHPJ | T6.535.7840080-06 - INSC. ESTADUAL: OBBETONOO
AV SANTOS DUMONT 6355 - FORTALEZA - CE GEP: BOITS.053
B MATRIZ CHPJ: T6.535.784/00017-483
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CTCE SALVATIOR BA PL10

MUNICIPIO DE SOBRAL

RUA MAXIMING BARRETO LIMA, S/N
CID PEDRC M CARNEIRC
62030-653 - S0BRAL - CE

Referéncia
A B2 i .
TR
200 30 2FO01E2
S i g
4 Telefone Vencimento Total a pagar
[ 88) 3614-90093 07/02/2022 R% 203,98
| Resumo da sua fatura } .
i 3 OL VELOX cuvvvnmnnnnnrennsnns S RS 93,93 |
OFCATA VELOX E SERVICDS DE BaNDA LARGH 93,93 i
BEIINATURA VELDK :
& , @  EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS 110,05
(MITROS. VALORES ‘n {10,068
o W
i - 3 2,00 %,
- ¢, O, |
| 080> XS |
. PACOGL 0 PNDE O |
| COMRECWR "'? i
; “DESPESAS
i QROENADOR DE |
; :
:. j
B o T P G SR
Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o numers © ;ﬁ i 2 :_ L 7 ~ h
& frente dos celulares dos DDDs 41 ';I _'-, ol s e 0
(43, 44, 45, 46, A7, 48, 49 51, 53, 54 & 55 i -
passando ao f*:um ato: (DDD] Dn-oon. ' a‘““ tu”‘m““ﬁ FF—ﬂIrRPI :

Mais informagbes em www.oi.com.br/Sdigite,
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SOBRAL
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SOBRAL CONSELHO ESCLAR MARIA nms 1B

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 e 29.889.03110001-2 MG%&. CLAENTE BANCsn
CENTRO -SOBRAL-CE M}A&w P) J M pesoe 032018
CONFECGAD: 12/21

IR (1) - &

wAOGESSEHn PASSONEIZSA BUNBNASUZSNPe
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SERVICO AUTONOMO OE AGUA E ESGOTO :
S“AE DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62011-200 706258

s o CNPJ: 07 847 778000137 e

CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 2/ 2022

PNS- COLEGIO $.0E T.INT.MARIA DIAS IBIAP

RUA MAXIMING BARRETO LIMA

JERONIMO DE M. PRADO - Cer: 6210008E -
SOBRAL-CE .

Classe AlE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente

PEM e Pus | 000 ]aae |m |am eeoe22

Hidrometro |Data de Instalagio| Localizagio | Data Lelt. Ant. | Data Leit. Atual
AlGF291277 | @7/02/2017 goooz7eR3l| 17/01/2@22 | -S5/@2 2022
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Leitura untl{iu;‘:_’zgﬁlﬂ MesFat. :.:n!u.;; r‘ra. . .E E
Leitura atual: aLez2
E‘*”‘”‘“z& 48 12/7821 112 2 EP.JH I:.Hmlanth ELU‘I:#FI 1
148: i
“eof Madia: 79 iaf i L - aumn surtmm da $Pgunda f ra 3 sabaﬂu ﬂag
Scbrrctias /2821 151 )
correncia: LEITURA NORMAL a9/2021 &2 2 e
oy ’j
08/2021 35 @ dib - FM—E&&ME&H H
W 1?;F5wznzz : mn B 15152000
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA L.J 35 BESA1A-S CTERM £39811
Resarvateric: E.T.A. Dota: @l/@l/ze2:2 OCALTDADES aﬂERHL - :' LSS dilh
Parangtres  Cov o Clorn Twbider Fluw Call. Totals : B. 'uflfl]ULHDh 3554 - ; L T
Padmo ate 15K BBa%5 st 5@ ale ST afe LIwal Fusnce - :_ e 2 JE
iids 15.0 7.15 4.2 ©.66 0.77 e.2 g cw&wmlt BE PP.E:H—HIJ 0.
::Puﬁl SERYAUT- Al Fa'[l :,_m f'li 4
SERVICOS E TARIFAS . ALOR OO, FHuPH:HTU 579.8 :
wl,.. avioy et Velor 81 | 1 A6 109A0RRSE ZAG302530U74 o
Al I 208,00 || iy PRPRE2E22201 8992040A000% a8
2 ESGOTO ; 214,13 o a4
(B B4A-RIA111024-3 .
“o. B i .
B, o« B o
‘5 | ] i
ot T 2 3.
T Q{;ﬂ . . -3
e Gp ﬁc :
ot B e
75
iy

Multa: 2,88 (porcento) Valor:®,8@ Juros diarios: @,E2 (porcento]

Vencimento: 18/03/2007 Total a Pagar: 520,03
— cowmowo [T

0 SAAE agradece pela sug pontual idade, COM R

VALORES DF ACORDO COW A NOVA TABELA TARIFARTA CONFORIE
DECRETO Mo 2.830/21.




Comp.  Boms  Bgiada (1 Coste Q@  Séde  Chequen’ a |8 - 1
018 104 (ss4 5 0030050250 8 AAA 900333 9 Lf(_gg_olc?:',*

; Ak SE54 ] ¥ L} 5 FOGER]
ii m'::.g. Oy :md\unﬁ =T .:3(-_ [0 B OSSN I Th, Caakauds
i \ : __ & centuvos aciea

|Mhnm ¥ f‘:ﬂr‘-\-E-\-- £ GQDA‘;C .o @ sud ordem
& )

*‘:‘i‘h:&ﬁi‘l ooted “**nﬁff;maiasts_mmtzz=.
TR S WO, ooty

-

SOBRAL CONSELHO ESCLAR MARIA DIAS 1Bl

RUA CEL. JOSE SABOIA300 cups 20.889.031{0001-2 . : CUENTE BANCARIG

CENTRO -SOBRAL-CE M}\M &ep’:, W}m pespe 03/2018
oidarms- 4

CONFECC.ED: 12/21 amam W [TT O E AAA POBIE ¥

w Rl Qs e O3S 9033308 BOMANSEE2E0 7

4 055400379157-3




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001391
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Dala de Geragio 27012022 Cd:l'l'lpﬁﬁnua JAN/2022 ‘N® da NFS-e Substituida ]
N° do RPS 0 Local da Prestacio | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razio Social | A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME -

Nome Fantasia | *****
Endereco | AVN B, 651 - COHAB ||
CPFICNPJ [21535.706/000157 | insc.Municipal] 14591 |UF|CE | nsc. Estadual | 0

Cidade SOBRAL [ ceprlezns0a20 | Compl [Tetefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razao Soclal CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA E-mail

Endereco RUA R MAXIMING BARRETO LIMA, 50 CIDADE PEDRO MENDES CARNE 62.030-653 SOBRAL-CE

CPFICNPJ| 29.889.031/0001-27 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telafone
DESCRICAC DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM _ QUANT. | VALOR UNIT|  TOTAL
1 LOCACAD DE IMPRESS0RA RICOH 3510 COM QUANTIDADE DE 25.000 MIL COPAS MENSAL 1,00 827,83 827,83
N CODIGO DA ATIVIDADESERVICO
1401 / 1401 | 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIFAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAQ CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
BiS 0,00 I COFINS ] 0,00 [ INSS I 0,00 I CsLL ] 0,00 | IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAO CALCULO DO 1SS

Valor Tolal da Nota 827,83 * Matureza da Operacén Valor Total da Nota 827,83
{-} Desconty Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugio Permitida em lei 0,00
(-} Desconta condicionada LALLE [ Regime Especial de Tributagio (-} Desconto Incendicionada 0,00
(-] Retengbes Fedarais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 927,83
Outras Relencies 0,00 Cédiga de Viakdagan/Link (%) Aliguota do 1SS 3,0000 %
(-] IS5 Retido 27,83 bomIzwige ISS 2 Ratar (X)Sim ) Nao
(=} Valor Liguido 800,00 hittp:ffweew sobral ce.gov.bel (=) Valor do 1SS 2783
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES

GO 23/ 0oL | 02
Impressa em: 27/01/22 15?2“& REQQRSD DD ?MDE




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 900,00

‘Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA a
quantia de R$: 900,00 (NOVECENTOS REALIS ) referente a NOTA FISCAL
N° 1391 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, ~)+ DE 3{,@3; ADY 2022,

ANATANA AGUIAR
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI- ME -

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653

CNPJ: 21.535.796/0001-

57 CGF: 06.439.414-0

Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.

REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,
RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,

. s0BRAL-CE.

CONTATO: 88 -992658653 0U 3111-3699,
(anatanaaguiar@hotmail.com)

PROPOSTA

ATT: CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA.

PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.

ANATANA AGUIAR

ITEM | UND | QTDE | — DESCRICAO V.UNIT | V.TOTAL |
01 J01 01 |{0CAGA DE MAQUINA COPIADORA MENSAL R$927.83 | R$ 927,83
1 i | o
' i
i u
i TOTAL R$927.83

SOBRAL, 05 DE JANEIRO DE 2022. 3, it kgl Ei Cik




- Recarga, compra e venda

de Cartuchos e Toners
- Manutenc3o de Impressora SILVIO CESAR S.
- Aluguel de impressoras
-Suprimentos de informdtica SOUSA-ME

13.859.826/0001
-52

- Recarga, compra e venda

de Cartuchos e Toners AV. DEP. ELISIO
- Manutencdo de Impressora AGUI AR, 257
- Aluguel de impressoras
-Suprimentos de informdtica CARIRE CE

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA
fv_.1 |Descrigdo do produto Quant. V. UNT V. TOTAL
1 1 RS 1.050,00 RS 1.050,00

LOCACAO DE IMPRESSORA MENSAL

TOTAL R$ 1.050,00

|PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

SOBRAL, 11 DE JAJ IRO2% ;

-

SILVIO CEZAR




BENILTON BARELLI SOUSA DA SILVA- ME

RUA LUZANIR COELHO 406 CENTRO
CNPJ: 20.991.658/0001-10

SOBRAL -CE
'CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA
[ITEM | UND | OTDE DESCRICAOQ V. UNIT V. TOTAL
! -
UND|" 01 | LOCAGAO MENSAL DE MAQUINA COPIADORA RS.1.000,00. | RS 1.000,00

TOTAL RS 1.000.00

PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

Ry .

SOBRAL, 15 DE JANEIRO DE 2022,

BENILTON BARELE

[Feuttoq Berag

¥20.991.658/0005.-107
BEHILTON BARELLI SOUSA DA SILvA - BE
A Pimental Gomas, 105 - Apt. 03
Alte da Expactativa - CEP- 62.048-135
LSOBRAL . CE_}

L




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificade que vierem a ser apuradas, é ceriificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributaric Nacional (CTN), ou cbjeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: &

2. ndo constamn inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arls. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos @s drgdos e fundos publicos da administrag2o direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificacio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br=,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia=>.

Valida até 09/07/2022,

Cadigo de controle da certiddo: EBGE.SE2E.CD49 4FFE

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




27TM1 12022 16:16 CERTIDAD ESTADUAL VIGENTE himl

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202120888439

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

|| Inscricio Estadual:
e o ol o o ok ol ook ok ke ke e ol o ok e ok e e e ol ol e o o e e o e ol e o ke e e o ol e e ol ol ol o o ok ol ol ol ol o ol o o ol o

= CNP] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

e e s e e e o o e e oo ol ol o o e e ol ol e ol ol ol ok e e ke s ol ol sl ol ke ol sk alalk ol ol e ale ke ol e e e o o o e e ol ool afe o R

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da-Fazenda Pilblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 29/11/2021 AS 10:55:27
VALIDA ATE 28/01/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

filesllfiC:Users/PC/Desklog/ CERTIDAD ATUALIZADASICERTIDAD ESTADUAL VIGENTE himi




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N® 0000009673

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME e
Enderaco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.BP.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
Mo. Requarimento Natureza juridica
0000009673 /2021 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo oz registros dos cadastros da divida ativa e de
~inadimplentes desta Secretaria, constata-se — até s presente data - nic existirem em nome dolal
requerente, nenhuma pendéhncia relativa a tributos menicipais.

A Secretiariz do Qrgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
pesteriormente wvenham @ ser gpurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidia.

A aceitagdce desta certidido estd condiciconada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
geguinte endsrego: http://servicos.speedgov.com.br

S0BRAL-CE, 22 DE NHOVEMBRO DE 2021

.

Esta cerliddo & valida por 090 dias mnla_dns da data de emisséo
VALIDA ATE: 19/02/2022

COD. VALIDACAC (0000009673
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A DD TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: ANTOWIA DE AGUIAR SO0USA (MATRIZ E FILIRIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 29950458/2021

Expedicgdo: 30/09/2021, as 11:35:02

Validade: 28/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedocres Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. €42-2 da Consolidacio das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certidio s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdac atualizados até 2 (dois) dias
antericres & data da sua expedicdo.

Ho caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A areitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdoc das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdoe Prévia.




27012022 16:21 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57

Razdo SocialA DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME
Enderego: R TABELIAD ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTROD / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situac3o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
. quaisguer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
- decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:14/01/2022 a 12/02/2022

Certificacdo Niumero: 2022011405185164206084
Informacdo obtida em 21/01/2022 10:46:50

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br

filedC:Users/PC/Desklop/CERTIDAD ATUALIZADASIConsulta Regularidade do Empragador.him
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ETI MARIA DIAS IBIAPINA
R. Maximino Barreto Lima, 50 — Bairro: Cidade Pedro Mendes Carneiro — Sobral- CE
Fone: (88) 3614-9093 CEP: 62.030-653 CNPJ: 29.889.031/0001-27 EHELEMTX EAD
E-mail: etimariadias@edu.sobral.ce gov.br — INEP 23273135 SOBRA]_

=S "Somos a histaria que queremos ver."

E.ny
wsAd

gg;;jf

Racrataria da Edecasho

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA-ME
Rua Menino Deus, n 430 - Centro, Scbral - CE, 62.010-310

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n® 017/2021, que tem por objeto a Servicos de
Terceiros/Despesas de Teleprocessamento Link de internet de 300 Mbps para 12 meses,
incluindo os servigos de instalagéo, configuragdo, suporte técnico, manutengdo corretiva e
comodato de equipamento, pagos com os recursos do PMDE, conforme as especificagdes e
quantitativos previstos no Termo de Referéncia, referente ao Resultado da Cotacso Eletrénica
n® 2021726529

SERVICO DE INTERNET - INTERNET
EM FIBRA OTICA - Obs: Link de internet-
300 Mbps

01 ' | para 12 meses, incluindo os servigos de mensal 1 RS 99,90 R$ 99,90
instalagio, configuragio, suporte técnico,
manutencio e

_| comodato de equipaments.. . . M ——
VALOR TOTAL

R$ 99,90

Com isso, solicito a realizacdo da prestacdo do servico de internet 300 Mbps pelo

periodo 1 més na sede da Escola ETI Maria Dias Ibiapina, localizada na Rua Maximino Barrsto

Lima, n® 50, Cidade Pedro Mendes Carneiro, Cep: 62.030-653 Sobral-Ce no prazo de 15 dias

e para a prestagdo deste contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme
clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.
Atenciosamente,
Sobral-Ce, 14 de fevereiro de 2022,
s Sode Reted Vi
Diretora da Escola

Maria Sandra Teixeira Pereira
CONTRATANTE

ETl Maria Dias Ihiapina
“Acolher os jovens tornando-os agentes transformadores da sociedade.”
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MNota Fiscal de Servico de
Comunicacao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES LTDA

Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do

SOBRANET

Mumero Documento Fiscal: 000.157.618
Série: M21

Natureza: Servico de Comunicacao

Operacao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servigo de

{ Comunlcagio

~ nove Farum Modelo: 21

e adc: 5;;)[;34”;;0%?]: 23[:50'2_4? g Via: 12, Via Tomador de servicos

CMNP): 01. ; - nscrigao Estadual . .

0697409-41 Rugine:. 1 de
Tomador Caontrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
FB%”P?[E';HO ESCOLAR MARIA DIAS 54041 janeiro2022 14/02/2022 01/2022 15/02/2022

A -
Ruza Maximmo Barreto Lima, 50 Prox
espetinho caidor
Cidade Pedro Mendes Carneiro -
Sabral - CE
Fone (881992095606 Valor R§
CPF/CNP) 29.8689.031/0001-27 RS 99,90
Inscricdo Estadual
Discriminacao de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliguota Valor Unitario Total|
Adendo: GSFEIAPT - Servico de Comunicacao Multimidia (SCM) FIBRA 300 MBFS
Servigo de Comunicagdo Multimidia (SCM) 5307 1 RS 99,90 30,00% RS 99.90 RS 99,90
__riBRA 300 MBFS
Subtotal R2 09,90

. Valor Total Bruto da Prestacao R% 99,90 Valor Total da Prestacao RS 99,90

Reservado ao Fisco, Chave de ldentificacdo: 620c.1488.9d8b.b3c6.2846.4353.831d.9d85

Base de Calculo do ICMS
99 ad

Valor do ICMS
R$ 29,97

Ohservagoes

Fonte: IBPT Chave T2C182
Tributos Aprox,:

Federal P 13,44 (13,45%)
5Tu:rtal Rg 13,44 (13,45%)

Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: https:/portal.sobralnet.com.br/f
SAC: 0BO0-911-1000

Central de atendimento; (B8)36113134

E-mail: sac@sobralnet.com.br




RECIBO

SONRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES
) Rua Do Atacado, 701, Gerardo Cristino d¢ Menezes — CEP-62050-243 R_$ QQ
OROO 211 1000
soB a0
QALM ET CHPLO1 30048780001 -90 OGF-06.974,094-1 f
FINANCEIROGSOBRALNET.COM.BR

pelo que firmamos o presente recibo.

N4 ann AaTianna.on | Sobral-CEJ 14 de g/,  de2022.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
N° 0000000082

Razdo Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRICAD ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.H.D.J.: 0L200487000190 GERARDD CRISTINO 62050243

Localizade RUA DO ATACADO, 701 - LOLA 02 - SOBRAL-CE

DADDS DO CONTRIBUINTE QU RESPOMSAVEL

Inscrigko Coninbuinte | Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Endersco Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-50
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-870
Mo, Requerimento Matureza juridica
0000000082 /2022 Pesgoa Juridica
CERTIDAO

cificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
moonbmico desta empresa Fiscal e DMwvida Ativa do Municipio, até o presente exercicio Fiscal,
relative & Inscrig@o Econdmica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou

o
vida winculada a Empresa acima.

A Secretarid do drr L 5 58 resgrva no direitn de inscrever e cobrar as dividas que
pusleriormente venhan a Ser
A aceicacio desta cercic wiicionada & verificacio de sua autenticidade na internst, nos

sequine. enderego: nk l'.'F- S EervVICcDS. apeerir;:..'.: .cam.br

SOBRAL-CE, 24 DE JANEIRC DE 2022

Esta certidao & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 73/04/2022
COD. VALIDAGAQ 0000000082




B PREFEITURA DE SOBRAL
E SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000000082

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAQ: 24/01/2022

Esta CERTIDAQ NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida palo Sisha:ma SEFIMN Online sendo valida até 23/04/22
SOBRAL-CE, 24 DE JANEIRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 24/01/22 a5 08:24:49




120012022 09-30 https-fimemel-consultaputilica_apps. sefaz. ce.gov.bricartidaonegativalconsultarPdf?tipa Devedor=2&codigoDevedor=013004. ..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202200726222

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DD(A) REQUERENTE

élnscrigﬁu Estadual:
i069?40941

||CNP3 / CPF:
01300487000190

| SLEEEE—— -

RAZAO SOCIAL: |
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA |

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/01/2022 AS 09:30:18
VALIDA ATE 13/03/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEEITDE‘& RELATIVOS AOQS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI
CHNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado ¢ direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de ocutubro de 1966 -
Codigo Tributario Macional (CTN), ou objetc de decisao judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos; &

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administracdo direta a ele vinculados, Refere-se & situacéo do
sujeito passivo no mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://fo.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br=.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:11:10 do dia 23/11/2021 <hora & data de Brasilia=,

Valida ate 22/05/2022

Codigo de controle da‘tertidéo AC08.4D69.032A.B6B2

Cualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




PODER JUDICIARIO
JUSTICA D) TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI [MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certidaoc n®: 4302062/2022

Expedigdo: 03/02/2022, as (08:42:1¢

Validade: 01,/08/2022 - 180 (cento e oltenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ scb o n® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tritbunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores 3 data ta sua expedicio.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimenteos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagio de s=ua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.btst.jus.br}.

Certiddo emitida gratuitamente.

IHFDRMACAD IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as cobrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgade ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciaricos, a honorarios, a custas, a
emaolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissidc de Concilliagdcoc Prévia.




00272022 11:37 Consuita Regularidade do Empregador

CAIX A

CAI A ECOMNOMIC)

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 01.300.487/0001-90
Razdo Socials30BRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endgre(;.u; R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / £2050-
243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
‘guaisquer debitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:31/01/2022 a 01/03/2022

Certificacdo Nimero: 2022013101244330537750
Informacdo obtida em 09/02/2022 11:37:43

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Mips:ficonsulta-cri.caixa.gov.briconsultacrifpages/consultaEmpregador. jsi
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Sobral
w Prefeitura Municipal
COTACAD ELETRONICA: 2021/25623 - PROCESS0 N™ P1729372021
ORGAO FROMOTOR: PMS - EEF CONSELHOD ESCOLAR MARTA DIAS IBIAPINA - CNPJ: 20.889,031/0001-27
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 672352021

FORNECEDOR: |EMPORIO DO PAPEL EIRELI-ME CNEJ/CPF: | 29.315.046/0001-81
ENDEREGO: Rua General Titiircio, 7 217 - Centro, Sobral - CE, 62.010-180 FONEFAX: |8837210300
cCOD.  (COm. - s = PRECO
CATALAG M| DESCRICAO DO ITEM Q1D UNITARIO TOTAL
FREEZER, HORIZONTAL, 2 PORTAS, DRENO FRONTAL, SEPARADOR INTERNO
1184267 1  REMOVIVEL, CAPACIDADE 546 LITROS, TANQUE INTERNO COM CONDENSADOR 1,00 3,989,990 3.9R9,94
ELICOIDAL, CAIXA 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: ESMALTEC

TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO: 3,508 54

Dotagao Orcamentaria;  PMS-CONSELHO ESCOLAR ETI MARIA DIAS IBIAPINA

0BS: 05 RECURS0S FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SA0 ORIGINARIOS DAS
CL}'&SSEICJ‘LCGES FUNCIONATS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTACAD.

PARA US0O DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD

__ -+ - EEF CONSELHO ESCOLAR MARITA DHAS IBTAPINA Data de emissao: 2371 1/2021
NAYANE SOUSA BRAGA Mﬁ—'d«mm E 1
Gesior de Compras (rarimb & assinaiira)

AVISO IMPORTANTE AOQ FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DF COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDOD COM O TERMO DE PARTICIPACAOQ N° 20210008,

DEVENDO 0 FORNECEDOR ENTREGAR 05 ITENSPRESTAR 05 SERVICDS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESS0S, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGADQ VIGENTE.

Ohservapies:

PARA US0 DO FORNECEDOR
EMPORIO DO PAPEL EIRELI-ME DATA: .

b ~O-ME CIENTE DESTA ORDEM DE CDMPRJ‘L-"‘?FHVT(:D A QLIAL ESTA
EIE- ACORDOD COM A l’ﬂTPLL"‘AD ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

{cavimbo & assinatura)

OBS: FRIMEIRA VLA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA 0 ORGAD PROMOTOR DA COTAGAD.

\/{'r 29315.:1.:%3%;1:;

EMPORIO DO PAPEL EIRELISWRE:

RUA CORONEL RANGEL - 34T ©
CENTRO CEP:62.010-030




T s i

IENTIFICACAD DO EMITENTE

DANFE

EMPORIO DO PAPEL EIRELI - ME |
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCALELETRONICA | W WBUITERREN 1T T J st i
RUA CORONEL RANGEL. 141 - CENTRO - CEP-62010-030 - 0 - ENTRADA [ | CHANE LE ACEESD
SOBRAL - CE 1 -"'l;'LiDA ]_ 2322 0229 3150 4600 0181 5500 1000 013 9110 G019 0175
TEL: (BE)361 1-2655 ¥ b F———— =
N® 000001991 fl1/1 | Consulta de autenticidads mo portal nacional da WF-«
: g | warw nfe. tazenda gov brfportal
SERIE 001 | ot o sile de Sefar Adtorizadora |
FATURIZA, [IE OFERACALD PROTOCCLO DE AUTCRELAL A0 DIE D50 1
VENDA 323220007997981 11/0272022 15:18:43
INSCRICAL ESTADUAL | IRECRICAR ESTARUAL D0 GUBST TRIK O CPF —
06736226 [ 29.315.046/0001-81
DESTINATARIO f REMETENTE
A BARACT SOCIAL —= [coars e | DT T TMESAG
CONSELIO ESCOLAR. MARIA DIAS l:EIAF’TNA o - | 29 BRO.031A001-27 | 11M2022 |
| PDERED BAIRRC S TRFTRITC CEP | DATA SATDA T ETTRAD. |
| R.MAKLW(IHARH ETO LIMA CIDADE PMENDES CARN BHIN-H53 1122032 |
i MENICIFE [ FONE FAX '1:11' [ IREBCRICADESTATAIAL HORA DA SAITA
| SCERAL | lce | 15:16: 14
PAGAMENTO
[ oEscmcA vuoe: | DisERIGRG ok | bescwicho T ik [ ko i L0k
| Dinheiro 308090 | N
CALCULD DO IMPOSTO
| BABE DE CALCULD DO [CRHE VAL [ [CRES ]Hﬁﬁﬂ’.ﬂl'{.’- RS SUIBET. WALCR T 1OMS S1ITEST, WALOHE 'TCIT.A.'I..T’:I?'.!'S-Fm‘[UE...
1., 0,00 0,00 0,00 0,00 | 3.989.99
L _DOFRETE VALOR [X) SRGURC | eSO TMTHAS DESP, ACESS. VALOR D0 (FT | WALCIH TOTAL DAWGEA ;
0,00 0,00 | 0.00 | 0.00 D00 i ; 3.989,99
TRANSPORTADOR | VOLTMES TRANSPORTATNS - )
| RAZAD SOCTAL FRETE PO OONTA COTHGD ANTT PLACA DO VERRILC IF HIPISCRE
| o - SEM FRETE
[ FNREREGD - | MUNICIG oF THSCRIFAD ESTADUAL
| DUANTIDADE ESPECIE [ BARCA MARHERACAD ‘ PEEQ BRI - FESO LERADD
IRALMIS TM PRODUTT | SERVICOS ' )
sty - i P . v . - :
| coma, | msessobmoom e | wewsen [comjoror| o | el |G T WAL [ omSl | oE TR T e oo |
irmuanmqﬁﬁﬂm HORIZ 2PTS CAP S46LTS 84185999, 0500 5.m|mn mui 368988 396009 0.00 oo| opo| oo oo ool
| ESMALTEC i | I | | | |
SR |

| INFORMAGOES COMPLEMENTARES

| EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACHKNAL
ORDEM DE COMPRA/SERVICO NOGT235/2021
Trb aprox. R¥ 873 81 Federal, RS 351,12 Estadual
Fonte IBFTFECOMERCIO CE 410617

RERRR ¥ AT A0 FIS00




| &

EMPORIO DO PAPEL EIRELI - ME
CNPJ: 29.315.046/0001-81

A

D

RUA CORONEL RANGEL, N°141 REC]BO
P A F E L

CENTRO - SOBRAL - CE
Recebt(emns} de g i ‘/4 f i

Cemezo0on EoeTslene  (Reso oo, )
Aimpnrtﬁnmade (7"1 7 -’7""7/ /7 we-
% e v €

Referente \ £ »=fFf 2z 725~

e A

29 315046/0001-81
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGCAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000010582

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte | Mome
93761 - EMPORIO DO PAPEL EIREL| - ME »
Endsreco Documento
RUA CORONEL RANGEL, 141 C.N.P.J.: 29.315.046/0001-81
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000
Mo. Requerimento MNatureza juridica
0000010582/2021 Fessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para o= devidos fins, cue revendo o3 registros dos cadastros da divida ativa e de
\_-inadimplentes desta Sscretaria, constata—se — até 2 presente data - ndc existirem em nome do(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretariaz do Orgamento & Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham & ser apurados. Para Conatar, foi lavrada a presente Certidéo. =

A areitacdc desta certidio estd condicionada 3 verificacdo de sua autenlicidade na internet, nos

segquinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 28 DE DEZEMBRC DE 2021
Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo

VALIDA ATE: 27/03/2022
COD. VALIDACAO 0000010582




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2021/0000010582

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 29.315.046/0001-81
DATA DE EMISSAO: 28/12/2021

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 27/03/22
SOBRAL-CE, 28 DE DEZEMBRO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 28/12/21 as 09:52:37




24/01/2022 10:54 internet-consultapublica. apps.sefaz ce govbr/certidacnegativa/consultarP df 2ipoDevedor=2&codigoDevedor=203150480001 . ..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202201437410

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

|| Inscricdo Estadual:
Lﬂﬁ? 546226

‘

CNPJ / CPF:
1129315046000181

[RAZAO SOCIAL:
EMPORIO DO PAPEL EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham-a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 24/01/2022 AS 10:52:15
VALIDA ATE 25/03/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativalconsultarPdfHipoDevedor=2&codigoDevedor=29315046000181



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EMPORIO DO PAPEL EIRELI
CNPJ: 29.315.046/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido {DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de decisfo judicial que determina sua desconsideracéo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certid@o & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww. pgfn.gov.br=,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 11:10:39 do dia 24/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/07/2022.

Cddigo de controle da certiddo: 21F9.F5A0.19D9.26AC

Qualguer rasura ocu emenda invalidara este documento.
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EODER JUDICIARIO
JWSTICAR DO TRABARLHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DERBRITOS TRABALHISTAS

Nome: EMPORIO DO PAPEL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 29.315.046/0001-81

Certiddo n®: 29784249,/2021

Expedigdo: 29/09/2021, &= 09:11:24

Validade: 27/03/2022 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue EMPORIO DO PAPEL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a) no CNPJ =cb o n® 29.315.046/0001-81, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lel n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agostoc de 2011.

Os dados constantes desta Certidio s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteiidres a data da sua expedigdo.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGEO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto 3s cbrigagdes
estabelecidas em senteng¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarics, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comiss&@oc de Conciliagao Prévia.




27/01/2022 09:02 Conzulta Regularidade do Empregadaor

CAIXA

ONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  29.315.046/0001-81
Razdo Social:EMPORIO DO PAPEL EIRELI ME
EI‘IdEI"ﬁ;u: R CORONEL RANGEL 141 f CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
guaisquer deébitos referentes a contribuicies e/ou encargos devidos,
* decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/01/2022 a 25/02/2022
Certificacdo Numero: 2022012709015559073751
Informacdo obtida em 27/01/2022 09:01:55

R

A .utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-cri.caixa.gov.briconsultacrpages/consultaEmpregador. st
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BB prefeitura Municipal

COTACAD ELETRONICA: 2022/00712 - PROCESSO N*: PIA22372022
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO ESCOLAR MARTA DIAS TBIAFINA - CNPT: 29,889.031,0001-27
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 053882022

FORNECEDOR: - |EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350 CNPICPF: |43.262 855/0001-01
ENDERECO: Rua NAPOLEAD PONTES, n 37, EM FRENTE ESCOLA J05E RODRIGUES - Centro, FONE/FAX: | BU81226008
cob. |cob. z PRECO
CATALAGO[ITEM| DESCRICAC DO TTEM Q| oorkaol | TOTAL
RADID, ACCESS POTNT UNIET UBIQUIT, TIPO WI FI, EMBALAGEM 6 UNIDADE - Ohs:
730879 L nifi Ubiquit UAP-AC-LITE Gigabyte 2.4 e 5.8. Equipamento, instalagio ¢ garantia de 1 ang por 1,00 1590, (D0 1.590,0
Foita da empresa. . MARCA: TIRIQUTT
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO: 15540, 00

Dotaco Orgamentiriaz ~ Conselho Escolar Maria Dias Ihiapina

0BS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMU DE PARTICIPACAC DESTA CUTACAD.

PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD

PMS - EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS [BIAPINA Data de emissio: 14022022

NAYANE SOUSA BRAGA N Ayome Sm'ﬁnﬂcann

Gestor de Compras (carimbo e assinanira)

AVISO IMPORTANTE AQ FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIEACAD N= 20220004,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 08 ITENS/PRESTAR 05 SERVIGOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZDS E DEMATS
CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTD DOS TERMOS DA LEGISLA CAD VIGENTE.

Observagbes:
PARA USD DO FORNECEDOR
EDNAN DA COSTA LIMA 07208852350 DATA: ___ | /
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA (4%{ d (/‘ j i :
DE ACORDD COM A COTACAD ELETRONICA REFERIDA ACTMA. ey C (gadq U 2he,
(carimba ¢ assingtura) o 4. g a1’
P a3 262,853/0UV2"7
— . m— o et - ETE Liﬁ;"
OBS: PRIMEIRA V1A PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMOTOR DA COTAGAD, ens AN DA cOs! 2
T 120888455
' 47
yL.Varzea Redonda K 2

Ronfim -
"i,SDBRM'

-

cgp: 62102000
.



15/0272022 09:29 hitps:/{app.softgadel.com.br/CriaDANFE.aspx Tprint=true&Cod=620b0bf99dfda117d0b55591 &t=T46a3dd 1ebdodadOffe88Bde. ..

RECESEMDS DE EDSAN D DOSTA LIMA 07208357358 05 PRODUTUSSEMVIL0S CONSTANTES TiA NOTA FISCAL lnﬁtnmrtFLFhm: NF-¢
ENDEC AW A LADO
N" 38
TEATNTERICACAL T ASSINATIR A THs FCRHFT0R TFSTTN AT ARID VLR TOTAL NOTA
CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAFINA RS 1.590,00 SERIE I
] DANFE
Iacwmenta Awxifsr de Nota
EDNAN DA COSTA LIMA Fiseal Eketrinica
OTI08892350 i
g CHAVE DE AESS0 ]
: ! b i 2327 0243 2629 S5 01 S500 1600 0000 T81T 6463 759
i nuam:;.aim-s;nuj:vmrﬂ%-m, W e
COMERCI § WD 0 SR B - Folic ; BERIEI9G SERIE: 1 Consalta de swienticidade no portal nacional da NF<
AP RIS, www.nfefazenda.gov.br/portal, vu no site da Sefaz Autwrizadora
TEL LB FOLHA 171
ATUNEZA Do OFERAGAG PROTOCOLD DE ALTORIE DE 50
2102 - VENDAS MERC ADQUIR TERC (DENTRO DO ESTADOY) A23T20008651518 15/02/2022 09:29:01
DESCRICAD ESTADUAL INSURICAD HETADUAL DD SUBST, TRIB CHF
W01 27RE9 43.262.855/0001-01
DESTINATARIMREMETENTE
NOMERAZAD SOCIAL CEFANE DATA DA EMISEAD
CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA 29.889.031/0001-27 15022022
FNDERECD IATRRVDIS TRITO ep DALA DA ENTRADASAIDA
RUA MAXIMIND BARRETO LIMA, 50 CTADE FEDRO MENDFS CARNETRU. | 62030653 |  15/02/2022
MLRNLCIFITH FOMEFAN UF PESCRIC A EATADUAL IRORA A ENTRADASATN
SOBRAL CE 09:26:00
L RATLFLICATA
[J—'-.u n* 32 f Valor Orig, : 1.590,000 7 Vabor Lig. @ 1590000 Duop. w®: 001 Venc.: | H022022 | Valor: 1.590,00
CALCLITAS D) BAPOSTO
BASE DE CALCUILD D0 I0ME vALDR DO ICMs HASE T CALCUTA T 1CME 5T VALHE T TCME 8T WALDE TOTAL Daxs PROTHTS
0,00 1, k0 0,00 0,00 1.590,00
VALOR DO FRETE VALOK B0 SEGURD LFSCOWTO OUTRAS ESFFESAS VALOS T TP VALOHE TOTAL Tt NOTA i
0,00 0,00 0,00 [I8111] 0,00 1.590,00
TRANSPORTADORADLUMES TRARSORTAINS
EATAD STl FRIVE BOR CERTA OTRGE AN FLara pveien | oE CrE
W - Sem Frete
I FRiFItCD : ]wsu:ipm I uF [l.':scmciﬂ FETAMMAL ]
| CAMANTIDADE ] ESPECIE Iunm:.'. l PESD BRI ] FESD Liguano ]
DAIMIS DOS FRODUTISSERVICOS
) e 3 I ] 8 VLR VLR BC | VLR | ALIg | ALID]
[ RO DESCRICAD TS PRODLITOS : MCAUSH | CST \CFOM|UNID, QTD UNIT DESC TOTAL ME 1CMS VLR IPT | M5 | F
RADIO, ACCESS POINT LINIFI URIQUIT, TIPO WL FI, Olos Linifi Ubiquit  |ye oo Loyanl oo |y P S, I (R NS I ] R S|

Pl

[ VTS AP-ACLITE Gigalyue 24 & 5.8, MARCA UBIQUIT

CALDULD D ESS0N
[mrﬁnmmmL ]w.r_mi TOTAL DMIR SERVICOS Iaasuuucimummm qummmsuﬁ

DA ADSCINAKS
TNFORMAUTIES COMMLEMENTARES
Pedidos W 52
fal Aprox Tiibutos RE544.42 (34, 24%) Fedoral ¢ R$445,20 (28,000 Estadsal - Fonls IRET

RESERWADOD AN FISCD




cOMERCIA;
SuF

[ 4

EDNAN DA COSTA (TMA 07208892350
COMERCIAL € SERVICOS SAD JOSE
CNPJ-43.262.855/0001-01
END: RUA TUBIBA. N° 545, BAIRRO SUMARE, SOBRAL-CE
TEL:(835)18191-3037

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

CNPJ: 29.889.031/0001-27-

ENDERECO: RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, N°50, BAIRRO CIDADE PEDRO MENDES
CARNEIRO - SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE R$:1.590,00 (HUM MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS)

REFERENTE A NF N° 38

Sobral-Ce _[H  de _fswu\o de 2022.

é-j(?l ngpon, (L.% Cmﬂ& (e

EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
COMERCIAL E SERVICOS SA0 JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01

(43.262.855/0001-01 ) O
L EDMAN DACOSTALIMA
07208897358 J&p

Wi. Varzsa Redonds, §7 57
Bonfim - CEP; 82.122.000
OBRAL - e
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD.-

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFN).

Esta certidao & vélida para o estabelecimento matriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculades. Refere-se a situacio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigfies sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do parégrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

4 aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br= ou <http:/fiwww.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida,as 15:39;10 do dia 25/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/02/2022, : :

Caodigo de controle da certidao: 286E.D669.DC2F.4B4A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




8
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202201347780

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N® 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
070127859

_ |CNP1 / CPF:
43262855000101

RAZAO SOCIAL: ?
EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Pilblica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, fai
emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 21/01/2022 AS 11:38:16
VALIDA ATE 22/03/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000009700

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Ingcrigio Contribulnke [ Mome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350

Endareqo Documanto
RUA TUBIBA, S48 C.H.P.J.1 43.262.855/0001-01
SUMARE SOBRAL-CE CEP: 62.014-400
Mo. Requarimento Maturaza juridica
0000009700/2021 Pesgoa Juridica
CERTIDAO

certificamos para oS devidos fina, gue revendo os registros dos cadagtros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome dolal
requersente, nenhuma pendéncia relativa a rributos municipais.

A Secretdria do Orgamento £ Financas e resarva o direito de inacrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Fara Constar, fol lavrada a presecnte Certidic.

% aceitagic desta certiddoc esta condicicnada a verificacio de sua autenticidade na internet, mos
sequinte enderego: htLp~,,.-’,.-’sewicoﬂ.speedgou.cam.hr

SOBRAL-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

Esta certidio & vélida por 090 dias contados da data de emiss80
VALIDA ATE: 20/02/2022
COD. VALIDAGAQ 0000008700




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2021/0000009700

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAO: 23/11/2021

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 20/02/22
SOBRAL-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 23/11/21 as 11:28:13
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PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABATHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
CNPJ: 43.262.855/0001-01 i
Certid3o n®; 26134308/2021
Expedigdo: 24/08/2021, &s 18:04:43
Validade: 19/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gue o CNPJ =scb o n® 43.262.855/0001-01, NAQ CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabkalho, de 24 ‘de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

Cert;déc expedida sem indicacgdo do nome/razdo social, tendo em
vista gue o CPF/CNPJ consultado ndo figura na Gltima versdo da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFBR enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situacgdoc desse CPF/CHNERJ,
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos o= seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-ge & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {(http://www.tst.jus.br).

Certiddio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios 4 identificacgio das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciarios, a honoriarics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.




'

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo: 43.262.855/0001-01
Razio Social: EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigactes com o FGTS.

Validade:21/01/2022 a 19/02/2022

Certificacio Nimero: 2022012110333729185637
Informacdo obtida em 21/01/2022 11:38:25

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
‘verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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